
BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 791

el plazo de ejecución de la obra, con objeto de
proporcionar el mejor servicio a los ciudadanos con
la mayor celeridad posible, mejorando los plantea-
mientos de calidad contemplados en el proyecto
básico ya existente.

Vistos los artículos 7 y 93 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, texto refundido
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la disposición adicional séptima de
la misma Ley, el artículo 87 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común y demás normas
aplicables, y en virtud de las competencias que me
confieren las disposiciones vigentes, dispongo:

Poner fin a la tramitación del procedimiento para
la celebración del contrato de elaboración del pro-
yecto y ejecución de las obras de construcción del
hospital «Puerta de Hierro», en Majadahonda, y
dejar sin efecto la convocatoria del concurso publi-
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
diciembre de 2001 y en el «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas».

Ordenar la publicación de la presente resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas».

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 23 de enero de 2002.—El Consejero de

Sanidad, José Ignacio Echániz Salgado.—&3.244.

Resolución del Director general de Sanidad
de la Consejería de Sanidad de la Comu-
nidad de Madrid, de 26 de diciembre de
2001, por la que se hace pública convocatoria
para la licitación del contrato de suministro
a celebrar por procedimiento abierto, con-
curso, titulado: «Suministro de reactivos y
fungibles específicos con inclusión de cesión
de uso de analizadores, para las Áreas de
Serología, Inmunología, Nefelometría, de
Determinación de Gases, de Identificación
y Sensibilidad Bacteriana y de Bioquímica
Urinaria con destino al hospital de El Esco-
rial, Centro Sanitario Sandoval y Centro de
Transfusión» (trece lotes).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Servicio Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratración del Departamento Económico-
Financiero del SRS.

c ) Número de exped i en t e : S -02 /019
(07-SU-00168.0/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de reac-
tivos y fungibles específicos con inclusión de cesión
de uso de analizadores, para las Áreas de Serología,
Inmunología, Nefelometría, de Determinación de
Gases, de Identificación y Sensibilidad Bacteriana
y de Bioquímica Urinaria con destino al hospital
de El Escorial, Centro Sanitario Sandoval y Centro
de Transfusión (trece lotes).

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número:

Lote número 1: Pruebas serológicas.
Lote número 2: Pruebas inmunológicas.
Lote número 3: Pruebas nefelométricas.
Lote número 4: Análisis de gases de urgencia.
Lote número 5: Análisis de gases-cooximetría.
Lote número 6: Identificación y sensibilidad bac-

teriana.
Lote número 7: Bioquímica urinaria.
Lote número 8: Pruebas bioquímicas. El Área

de Bioquímica.
Lote número 9: Bioquímica.
Lote número 10: Reactivos serología sífilis.
Lote número 11: Reactivos diagnósticos de

Clamydias.
Lote número 12: Determinación cargas virales.
Lote número 13: Citometría de flujo.

d) Lugar de entrega: Hospital de El Escorial,
Centro Sanitario Sandoval y Centro de Transfusión.

e) Plazo de entrega: Desde el día siguiente al
de la firma del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria-anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 1.350.268,57 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación. Al estar el objeto del contrato
desglosado por lotes y poder optar los licitadores
por ofertar a la totalidad de los lotes o a un número
determinado de ellos, se admitirá que cada licitador
deposite la garantía provisional correspondiente al
lote o suma de lotes a los que oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Depar-
tamento Económico-Financiero del Servicio Regio-
nal de Salud.

b) Domicilio: Plaza Carlos Trías Bertrán, 7,
quinta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 5867023.
e) Telefax: 91 5867188.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los licitadores deberán acreditar los
requisitos de solvencia económica y financiera y
técnica o profesional siguientes:

Solvencia económica y financiera: Declaración
relativa a la cifra de negocios global de suministros
efectuados por la empresa en los tres últimos ejer-
cicios, de forma que la mínima cifra exigible por
cada año triplique el importe de licitación del con-
trato que se pretende celebrar.

Solvencia técnica o profesional: Acreditación por
relación de los principales suministros relacionados
con el objeto de este contrato durante los tres últi-
mos años, indicándose su importe, mínimo 200.000
euros por contrato, fechas y destino público o pri-
vado, a la que se incorporarán los correspondientes
certificados sobre los mismos, considerándose sufi-
ciente un mínimo de tres.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Constará de tres sobres cerrados y firmados por
el licitador o persona que les represente, en cada
uno de los cuales se expresará su respectivo con-
tenido, dirección, teléfono-fax, NIF, nombre del lici-
tador, objeto del contrato y número de expediente
(sobre número 1: Proposición económica, sobre
número 2: Documentación administrativa, sobre
número 3: Documentación técnica).

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro del Servicio Regional de
Salud.

2.a Domicilio: Plaza Carlos Trías Bertrán, 7 (de
nueve a catorce horas, de lunes a viernes).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Regional de Salud.
b) Domicilio: Plaza de Carlos Trías Bertrán,

número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de marzo de 2002.
e) Hora: Las diez.

10. Otras informaciones: Los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas se podrán solicitar por los interesados los
días laborables, de lunes a viernes, desde las nueve
a las catorce horas, durante el plazo de presentación
de proposiciones.

Portal informático o página web donde figuran
las informaciones relativas a la convocatoria y donde
pueden obtenerse los pliegos: http://www.coma-
drid.es/o12.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos que se ocasionen por la
publicación de todos los anuncios oficiales nece-
sarios para la contratación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de enero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.comadrid.es/o12.

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—P. D. (Acuer-
do del Consejo de Administración del Servicio
Regional de Salud de 16 de septiembre de 1997
y de 11 de julio de 2001; «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 14 de octubre de 1997
y de 6 de agosto de 2001), el Director general de
Sanidad, Javier Hernández Pascual.—&2.370.

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, por la que se hace
pública convocatoria para la adjudicación
del contrato de instalación de electrificación
a 1.500 Vcc en Metrosur, tramo: Getafe
7-Leganés 6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de elec-
trificación en Metrosur, tramo: Getafe 7-Leganés 6.

d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.989.593,75 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: María de Molina, 4, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): D-4-e, I-5 y 6-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo
de 2002 (hasta las catorce horas).

b) Documentación a presentar: Tres sobres
cerrados y firmados bajo el título referenciado en
el apartado 2.a) (objeto del contrato) y con los
siguientes subtítulos:

Sobre número 1: «Proposición económica».
Sobre número 2: «Documentación administrativa».
Sobre número 3: «Documentación técnica».



792 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructura
del Transporte.

2.o Domicilio: Calle María de Molina, 4, segun-
da planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: 28925 Alcorcón.
d) Fecha: 20 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Horario para la obten-
ción de documentación e información, de nueve
hasta las catorce horas. Precio del proyecto: 150
euros.

11. Gastos de anuncios: De cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de enero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.comadrid.es/012.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Consejero dele-
gado, Manuel Melis Maynar.—&3.281.

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, por la que se hace
pública convocatoria para la adjudicación
del contrato de instalación de subestación
eléctrica a 1.500 Vcc en Metrosur, tramo:
Getafe 7-Leganés 6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de subes-
tación eléctrica en Metrosur, tramo: Getafe 7-
Leganés 6.

d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.609.320,71 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: María de Molina, 4, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): I-4-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo
de 2002 (hasta las catorce horas).

b) Documentación a presentar: Tres sobres
cerrados y firmados bajo el título referenciado en
el apartado 2.a) (objeto del contrato) y con los
siguientes subtítulos:

Sobre número 1: «Proposición económica».
Sobre número 2: «Documentación administrativa».
Sobre número 3: «Documentación técnica».

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructura
del Transporte.

2.o Domicilio: Calle María de Molina, 4, segun-
da planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: 28925 Alcorcón.
d) Fecha: 20 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez horas diez minutos.

10. Otras informaciones: Horario para la obten-
ción de documentación e información, de nueve
hasta las catorce horas. Precio del proyecto: 120
euros.

11. Gastos de anuncios: De cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de enero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.comadrid.es/012.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Consejero dele-
gado, Manuel Melis Maynar.—&3.282.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Fomento, de 22 de enero de 2002,
por la que se anuncia la contratación del
siguiente expediente: 1.2-BU-10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras e Infraestructuras.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Según anexo.
b) División por lotes y número: Según anexo.
c) Lugar de ejecución: Según anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), según anexo.

5. Garantías: Provisional, según anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Gestión de la Dirección
General de Carreteras e Infraestructuras.

b) Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14, planta
tercera.

c) Localidad y código postal: 47014 Valladolid.
d) Teléfono: 983 41 92 88.
e) Telefax: 983 41 98 54.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Unificado de Usos Múl-
tiples II.

2.o Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14.
3.o Localidad y código postal: 47014 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras e
Infraestructuras.

b) Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: 47014 Valladolid.
d) Fecha: 12 de abril de 2002.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio de licitación será por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
21 de enero de 2002.

Valladolid, 22 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Consejería de Fomento, Vicente Cua-
drillero Martín.—&2.486.

Anexo

Número de expediente: 1.2-BU-10.
Descripción del objeto: Variante conjunta de Villa-

nueva de Mena, Villasana y Entrambasaguas. Situa-
ción: C-6318, de Bilbao a Reinosa. Tramo: Villasana
de Mena, Entrambasaguas y Villanueva de Mena.
Puntos kilométricos 41,450 al 46,100 (actuales).

Lugar de ejecución: Burgos.
Plazo de ejecución: Treinta meses.
Presupuesto base de licitación: 7.561.155,67

euros.
Garantía provisional: 151.223,11 euros.
Clasificación: Grupo A, subgrupo 2, categoría e.

Grupo B, subgrupo 3, categoría e. Grupo G, sub-
grupo 4, categoría f.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de El Campello
sobre consultoría y asistencia para la redac-
ción de proyecto de ordenación del entorno
del polideportivo municipal cubierto, así
como los proyectos básico y de ejecución con-
junto de piscinas municipales cubiertas en
los terrenos calificados como equipamiento
junto al mencionado polideportivo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de El Campello.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 124-99/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción de proyecto de
ordenación del entorno del polideportivo municipal
cubierto, así como los proyectos básico y de eje-
cución conjunto de piscinas municipales cubiertas
en los terrenos calificados como equipamiento junto
al mencionado polideportivo.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El Campello (Alicante).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuatro.


